

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
 Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
 Pregão Eletrônico - 008/2023

Resultado da Homologação

0001 - Adesivos comum e perfurado, impressão digital - N/C - Valor Referência: 111,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	50 Metro Quadrado	36,85	2.211,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0002 - Agenda caderno espiral - N/C - Valor Referência: 62,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Unidade	15,85	4.755,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0003 - Banners Colorido (90x150cm) = 1,35m - N/C - Valor Referência: 139,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	100 Metro Quadrado	44,45	4.445,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0004 - Boletim de Avaliação Pré-Escolar, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Unidade	0,54	270,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0005 - Boletim do 1º ao 5º Ano, f/v (Sulfite 75g 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.000 Unidade	0,50	500,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0006 - Boletim do 6º ao 9º Ano, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.000 Unidade	0,50	500,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0007 - Bolsa personalizada - N/C - Valor Referência: 242,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.500 Unidade	72,80	109.200,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0008 - Bolsa personalizada. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 242,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Unidade	72,80	36.400,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA



0009 - Calendário adesivo - N/C - Valor Referência: 2,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.000 Unidade	0,85	850,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0010 - Cartazes (papel couchê 115gr colorido 47x32,5 - N/C - Valor Referência: 2,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.000 Unidade	2,50	2.500,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0011 - Cartazes (papel couchê 115gr colorido 64x46 cm - N/C - Valor Referência: 4,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.500 Unidade	1,30	1.950,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0012 - Cartilha - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	2.000 Unidade	6,10	12.200,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0013 - Crachás em PVC - N/C - Valor Referência: 26,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	3.750 Unidade	4,51	16.912,50	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0014 - Crachás em PVC. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 26,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.250 Unidade	4,37	5.462,50	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0015 - Diário Escolar 1º ao 5º Ano, (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75gr - uma cor) - N/C - Valor Referência: 9,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.500 Unidade	2,44	3.660,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0016 - Diário Escolar 6º ao 9º Ano (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor - N/C - Valor Referência: 9,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.500 Unidade	2,78	4.170,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0017 - Dossiê do aluno (sulfite 180 gr 17x32,5cm, f/v - N/C - Valor Referência: 9,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	0,10	500,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0018 - Envelope cartão - N/C - Valor Referência: 3,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.000 Unidade	1,75	1 750,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA
---------------------------------	-----	---------------	------	----------	---

0019 - Envelope Officio Branco s/CEP 114x229cm colorido - N/C - Valor Referência: 1,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Unidade	0,35	105,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0020 - Envelope Officio Timbrado Sulfito 75gr 21x31cm - N/C - Valor Referência: 1,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Unidade	0,40	200,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0021 - Envelope Saco Branco 18x25cm colorido - N/C - Valor Referência: 1,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Unidade	0,43	215,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0022 - Envelope Saco Branco 24x34cm colorido - N/C - Valor Referência: 1,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Unidade	0,48	240,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0023 - Envelope Saco Branco 26x36cm colorido - N/C - Valor Referência: 1,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	250 Unidade	0,88	220,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0024 - Faixas em lona, impressão digital - N/C - Valor Referência: 103,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	60 Metro Quadrado	20,91	1.254,60	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0025 - Folder - N/C - Valor Referência: 1,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	0,58	2.900,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0026 - Livro de matrícula c/200 páginas, f/v encadernado c/ capa dura e miolo sulfite 75 gr21x31 cm - N/C - Valor Referência: 26,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	100 Unidade	16,97	1.697,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0027 - Livro de registro de certificados e diplomas - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	100 Unidade	11,39	1.139,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA



0028 - Panfleto - N/C - Valor Referência: 1,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	0,69	3.450,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0029 - Pasta de apresentação com um bolso - N/C - Valor Referência: 4,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	2.000 Unidade	2,90	5.800,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0030 - Pasta suspensa - N/C - Valor Referência: 4,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	3.000 Unidade	2,90	8.700,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0031 - Pulseira de identificação - N/C - Valor Referência: 5,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	2.000 Unidade	3,70	7.400,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0032 - Viseira Unisex corrida e caminhada - N/C - Valor Referência: 46,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.500 Unidade	29,80	44.700,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0033 - Viseira Unisex corrida e caminhada. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 46,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Unidade	15,28	7.640,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0034 - Receitauarios 100x1 (Sulfite 56gr) Ftº 16. - N/C - Valor Referência: 15,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	6.750 Bloco	2,49	16.807,50	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0035 - Receitauarios 100x1 (Sulfite 56gr) Ftº 16. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 15,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	2.250 Bloco	2,49	5.602,50	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0036 - Receitauarios 100x1 (Sulfite 56gr) Ftº 16. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - semsam - N/C - Valor Referência: 15,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	3.000 Bloco	2,49	7.470,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA



0037 - Pedido de tratamento fora do Domicilio(PTFD), 50X3 1a via sulfite 75 gr 2a e 3a vias superbond 21 x 31 cm - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	600 Bloco	7,29	4.374,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0038 - Receituário de controle de antibiótico Ft 16 2 vias - N/C - Valor Referência: 17,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	4,35	2.175,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0039 - Ficha de Cadastro da Gestante 100x1 (Sulfite 75gr 21 x 31 cm - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	100 Bloco	5,94	594,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0040 - Laudo Médico de tratamento fora do Domicilio(LM) 25x4, (1ª via sulfite 75gr, 2ª, 3ª e 4ª Superbond 21x31) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	7,70	3.850,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0041 - Receita Azul 50x1 (Superbond) ftº 24 - N/C - Valor Referência: 21,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	1,60	800,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0042 - Receita Controle Especial 50x2 (1ª via papel autoco- piativo branco, 2ª via autocopiativo canario), ftº 16 B1 e B2 - N/C - Valor Referência: 21,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	4,70	2.350,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0043 - Boletim de Atividade diário do Agente de Saude-Malá-ria 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	400 Bloco	4,30	1.720,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0044 - Ficha de Visita 100x1 (Sulfite 75gr) ftº 32 - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	2,94	1.470,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0045 - Programa de Controle da Hanseniose 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	5,80	1.740,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0046 - Coleta de Material do Colo de Utero 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	2,94	1.470,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	6,05	1.815,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0047 - Prontuário do RN, (sulfite 75gr, 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	6,05	1.815,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0048 - Orientação do RN Ft 9 - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	6,50	1.950,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0049 - Acompanhamento de gestantes 100x1, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	100 Bloco	6,30	630,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0050 - Cadastro Individual, 100x1, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	6,30	3.150,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0051 - Cartão Vacinação Adulto, f/v, (Sulfite 180gr) ftº 24 - N/C - Valor Referência: 0,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	10.000 Unidade	0,20	2.000,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0052 - Cartão da Criança Feminino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180 gr), ftº 8 - N/C - Valor Referência: 2,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	0,98	4.900,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0053 - Cartão da Criança Masculino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180gr) ftº 8 - N/C - Valor Referência: 2,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	0,60	3.000,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0054 - Cartão de Matrícula e Apazamento da Família, f/v Sulfite 180gr), ftº 24 - N/C - Valor Referência: 2,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	0,60	3.000,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0055 - Cartão de Matrícula Programa Planejamento Familiar (Sulfite 180gr), ftº 24 - N/C - Valor Referência: 1,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	0,10	500,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA



0056 - Atestado Médico, (Sulfite 75gr) ffº 16 - N/C - Valor Referência: 11,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	2,58	1.290,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0057 - Registro das Atividades e Notificações, f/v, (Sulfite 75gr 21x31) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	6,85	3.425,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0058 - Cadastro das Famílias, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	7,90	3.950,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0059 - Cadastramento de Usuário no Estabelecimento de Saude-SUS (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	6,90	3.450,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0060 - Cadastro do Hipertenso e/ou Diabético (Sulfite 75gr) 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	7,90	2.370,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0061 - Acompanhamento do Sisvan, Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	7,20	3.600,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0062 - Boletim de Produção Médica-BPM, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	200 Bloco	7,20	1.440,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0063 - Boletim de Produção Ambulatorial/BPA (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	200 Bloco	7,20	1.440,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0064 - Ficha Questionário de Anemia em gestantes (Sulfite 75gr 21x31) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	6,90	2.070,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0065 - Ficha de Atendimento, (Sulfite 75gr 21x31 cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	6,90	3.450,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA
---------------------------------	-----	-----------	------	----------	---

0066 - Ficha de Relatório Cirúrgico, Sulfito 75g, Ft 8 - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	8,70	1.305,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0067 - Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e/ou diabético (Sulfito 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	7,00	1.050,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0068 - Guia de Encaminhamento (Sulfito 75gr) ftº 16 - N/C - Valor Referência: 11,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	200 Bloco	3,50	700,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0069 - Planilha de Casos de Diarréia (Sulfito 75gr) ftº 16 - N/C - Valor Referência: 11,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	3,80	570,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0070 - Boletim de Produção de Nível Superior-BPS, f/v, (Sifite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	200 Bloco	6,90	1.380,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0071 - Ficha de Visita Domiciliar e Territorial(Sulfito 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	6,90	1.035,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0072 - Ficha de Notificação de Agravos à Saúde (SINAM) Ft 8 - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	7,00	1.050,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0073 - Ficha de Reg. Diário dos Atendimentos das Gestantes no Sisprenatal (Sulfito 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	7,00	1.050,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0074 - Etiqueta p/ sorologia de HIV - N/C - Valor Referência: 0,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Bloco	0,35	1.750,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA



0075 - Ficha de Notificação/Investigação-Hanseníase (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	7,00	1.050,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0076 - Ficha de Investigação Leishmaniose Tegumentar Americana f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	5,90	885,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0077 - Relatório Mensal de Consultas do Paism, (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	6,80	1.020,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0078 - Mapa Mensal de Óbitos de Mulheres em Idade Fertil Mulheres de 10 a 49 anos (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	7,80	1.170,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0079 - Cartão da Gestante, f/v, 4x4cores (Sulfite 180gr) flº 8 - N/C - Valor Referência: 2,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	0,88	4.450,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0080 - Formulário de Atendimento do SI-CTA, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	6,90	1.035,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0081 - Requisição de Sorologia p/HIV e VDRL (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	11,90	1.785,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0082 - Programana Nacional de Controle da Dengue - PNCD (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	6,70	1.005,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0083 - Envelope Kraft 24x34 Cadastro da Família - N/C - Valor Referência: 1,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	4.000 Unidade	0,78	3.120,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0084 - Dengue/Entomologia (Sulfite 75gr) flº 72 - N/C - Valor Referência: 9,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	4,36	657,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA
---------------------------------	-----	-----------	------	--------	---

0085 - Formulário p/Classificação de grau de Incapacidade física Hanseníase, f/v, (sulfite 75gr 21x31cm). - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	150 Bloco	5,80	870,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0086 - Programa de Controle Integrado da Malária(Sulfite 75), ftº 16 - SERVIÇOS - Valor Referência: 11,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	SERVIÇOS	100 Bloco	4,20	420,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0087 - Formulário p/Levant. de Recursos Progama de Controle da Dengue(Sulfite 75gr 21x31) - Formulário p/Levant. - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Formulário p/Levant.	100 Unidade	6,90	690,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0088 - Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue PCFAD (Sulfite 75gr 21x31cm) - Programa de Controle de Febre Amarela e - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Programa de Controle de Febre Amarela e	100 Bloco	7,70	770,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0089 - Relação de Focos de Aedes Aegypti (Sulfite 75gr) ftº 9 - Relação de Focos de Aedes Aegypti (Sulfi - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Relação de Focos de Aedes Aegypti (Sulfi	100 Bloco	9,35	935,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0090 - Fichas Vacinas/Doses f/v, (Sulfite 75gr) ftº 18 - Fichas Vacinas/Doses f/v, (Sulfite 75gr) - Valor Referência: 15,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Fichas Vacinas/Doses f/v, (Sulfite 75gr)	300 Bloco	3,55	1.065,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0091 - Solicitação de Sangue e Hemoderivados (Sulfite 75gr 21x31cm) - Solicitação de Sangue e Hemoderivados (S - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Solicitação de Sangue e Hemoderivados (S	300 Bloco	8,25	2.475,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0092 - Centro especialidade Agendamento de Referencia (Sulfite 75gr) ftº 20 - Centro especialidade Agendamento de Refe - Valor Referência: 15,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Centro especialidade Agendamento de Refe	300 Bloco	8,25	2.475,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0093 - Cartão de Controle de Liberação de Preservativo (Sulfite 180 gr) ftº 24 - Cartão de Controle de Liberação de Prese - Valor Referência: 0,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Cartão de Controle de Liberação de Prese	3.000 Bloco	0,14	420,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA
---------------------------------	--	-------------	------	--------	---

0094 - Capa de Processo (Sulfite 180gr) 31,5x46cm - Capa de Processo (Sulfite 180gr) 31,5x46 - Valor Referência: 2,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Capa de Processo (Sulfite 180gr) 31,5x46	1.000 Unidade	2,65	2.650,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0095 - Ofício Timbrado colorido(sulfite 75gr 21x31cm) - Ofício Timbrado colorido(sulfite 75gr 21 - Valor Referência: 28,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Ofício Timbrado colorido/sulfite 75gr 21	100 Bloco	6,60	660,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0096 - Requisição de Exames (Sulfite 75gr) ftº 16 - N/C - Valor Referência: 17,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	4.500 Bloco	2,10	9.450,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0097 - Requisição de Exames (Sulfite 75gr) ftº 16. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 17,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.500 Bloco	3,20	4.800,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0098 - Descrição de Cirurgia(Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	100 Bloco	5,00	500,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0099 - Ficha de Atendimento (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.000 Unidade	6,80	6.800,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0100 - Atestado Médico ao Trabalhador(Sulfite 75gr) ftº 16 - N/C - Valor Referência: 17,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	200 Unidade	5,20	1.040,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0101 - Declaração (Sulfite 75gr) ftº 16 - N/C - Valor Referência: 17,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	200 Bloco	3,70	740,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0102 - Solicitação de Consulta (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	1,20	600,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA



0103 - Ficha de Admissão (Sulfite 75gr) ftº 12 - N/C - Valor Referência: 17,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	200 Bloco	5,20	1.040,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0104 - Material de Sala (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	200 Bloco	5,70	1.140,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0105 - Identificação do Paciente(Sulfite 75g 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	100 Bloco	6,20	620,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0106 - Laudo p/solicitação e Autorização de Internação Hospitalar, (papel sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	6,20	1.860,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0107 - Ficha de Atendimento Social(sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	6,20	1.860,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0108 - Relatório de Cirurgia ou parto (sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	11,68	3.504,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0109 - Ficha de Referência e Contra Referência Paciente 50x3, 1ª sulfite 56gr, 2ª via superbond Azul e 3ª via Roso (21x31 cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	6,25	1.875,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0110 - Laudo Médico p/Emissão de A.I.H. f/v, (jornal 21x31) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	6,50	1.950,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0111 - Prescrições Médicas e Controle de Aplicações, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	4,70	1.410,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0112 - Anamnese f/v (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	200 Bloco	6,20	1.240,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA
---------------------------------	-----	-----------	------	----------	---

0113 - Prescrição de Enfermagem (jornal 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	6,20	1.860,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0114 - Ficha de Evolução Médica (sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	300 Bloco	5,20	1.560,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0115 - Capa de Ultra-sonografia, 4x4cores, plastificada (papel supremo 250gr) ft° 4 - N/C - Valor Referência: 5,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	8.000 Bloco	1,20	9.600,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0116 - Termo de Responsabilidade (Sulfite 75gr 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	200 Bloco	5,20	1.040,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0117 - Requisição 50 x 2 FTO 16 (1 Via Papel 75G 2Via Superbond) - N/C - Valor Referência: 17,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	500 Bloco	5,70	2.850,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0118 - Capa de Processo, Papel Cartolina 180gr, fto 4 - N/C - Valor Referência: 2,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	1,00	5.000,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0119 - Cartazes (Papel Couchê 150gr) fto 2, 64x46cm - N/C - Valor Referência: 4,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	1,80	9.000,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0120 - Cartazes(Papel couchê 150gr) fto 4, 47x32,5 - N/C - Valor Referência: 2,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	1,00	5.000,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0121 - Informativo(Papel jornal), fto 2, c/ 12 paginas, todo colorido f/v - N/C - Valor Referência: 4,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	2,60	13.000,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0122 - Folders (Papel couchê 115gr), fto 8, c/2vncos, policromia f/v - N/C - Valor Referência: 1,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	2,60	13.000,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	2.000 Unidade	0,40	800,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0123 - Papel timbrados(Papel off-set 75gr) policromia, fto 9 - N/C - Valor Referência: 28,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	100 Bloco	15,70	1.570,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0124 - Recibos timbrados(papel 75gr) 50x2, fto 16 - N/C - Valor Referência: 17,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	200 Bloco	8,70	1.740,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0125 - Banners Diversos em lona, 0,90x1,50 = 1,35M2 - N/C - Valor Referência: 103,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	100 Metro Quadrado	39,70	3.970,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0126 - Faixas de Rua 6m x ,70cm (impressão digital em lona) colorido, = 4,2M2 - N/C - Valor Referência: 103,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	100 Metro Quadrado	66,90	6.690,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0127 - Alvará de Licença, 4x4cores (Papel couchê 180gr) 21x31cm) - N/C - Valor Referência: 2,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	3.000 Unidade	1,00	3.000,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0128 - Folders papel couchê 90g, tam. 23,7x32,7cm - N/C - Valor Referência: 1,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	10.000 Unidade	0,40	4.000,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0129 - Faixada em lona, m2 (m/quadrado) - N/C - Valor Referência: 103,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	100 Metro Quadrado	53,43	5.343,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0130 - Cartazes papel couchê 150g, 31x44cm - N/C - Valor Referência: 2,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	6.000 Unidade	1,00	6.000,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0131 - Cartazes papel couchê 150g, 44x62cm - N/C - Valor Referência: 2,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	4.000 Unidade	1,50	6.000,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA



0132 - Faixas de Ruas em lona, tamanho padrão 6m x 0,70cm = 4,2 M2 - N/C - Valor Referência: 434,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	10 Unidade	225,38	2.253,80	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0133 - Banner's unidades c/ 1,80 x 1,20 = 2,16m2 - N/C - Valor Referência: 223,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	30 Unidade	107,70	3.231,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0134 - Banner's unidades c/ 2,20 x 1,20 = 2,64m2 - N/C - Valor Referência: 272,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	30 Unidade	129,70	3.891,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0135 - Adesivos divulgação de campanha diversas, 20x30cm - N/C - Valor Referência: 0,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	4.000 Unidade	0,20	800,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0136 - Cartilhas educativas, ftº 16 - Fechada, tipo canoa c/ 80p. - N/C - Valor Referência: 9,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	N/C	7.500 Unidade	6,29	47.175,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0137 - Cartilhas educativas, ftº 16 - Fechada, tipo canoa c/ 80p. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 9,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	2.500 Unidade	9,10	22.750,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0138 - Revistas para divulgação, ftº 16 fechada, tipo canoa c/ 60p. - N/C - Valor Referência: 8,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	5.000 Unidade	1,30	6.500,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0139 - Blocos de Anotações, ftº 16 - N/C - Valor Referência: 11,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	1.000 Bloco	0,80	800,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0140 - Panfletos, no papel couché 90g, tam. 23,7 x 32,7cm - N/C - Valor Referência: 1,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	10.000 Unidade	1,17	11.700,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

0141 - Adesivos p/identificação de veículos m/quadrado - N/C - Valor Referência: 111,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI N/C

100 Metro
Quadrado

11,30

1.130,00

Homologado em
30/05/2023 14:53:15
Por: JANIO MARINHO
VIANA

0142 - Adesivos perfurados, m/quadrado - N/C - Valor Referência: 111,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	N/C	100 Metro Quadrado	39,97	3.997,00	Homologado em 30/05/2023 14:53:15 Por: JANIO MARINHO VIANA

JANIO MARINHO VIANA

Autoridade Competente





Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO

E-mail: <https://http://amarante.ma.gov.br>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 008/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: **GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **00.732.085/0001-00**, localizada na Rua Sergipe, nº 557, Centro - Imperatriz – MA, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 138, 139, 140, 141 e 142, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 617.096,40 (seiscentos e dezessete mil noventa e seis reais e quarenta centavos)** e **RB GRÁFICA DIGITAL EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **16.951.665/0001-10**, localizada na Rua Orozimbo Ribeiro, nº 635, Mezanino – Santa Mônica – Uberlândia – MG, vencedora dos item: 136, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 47.175,00 (quarenta e sete mil cento e setenta e cinco reais)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 30 de Maio de 2023.

Jânio Maranhão Viana
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária



DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO,
AO 29 DIA DE MAIO DE 2023.

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO
MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues
Código identificador: 6wkggrskzzyd20230530130550

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços, nº 002/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: CONCRETTA SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA CNPJ nº 33.975.875/0001-68, localizada na Rua Piauí, nº 968, Sala 1, Centro, Imperatriz /MA, vencedora, com proposta apresentada o Valor Global de R\$ 478.809,91 (quatrocentos e setenta e oito mil e oitocentos e nove reais e noventa e um centavos). Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 05 de maio de 2023. Jânio Marinho Viana Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: nspolazwhhv20230530100538

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 008/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 00.732.085/0001-00, localizada na Rua Sergipe, nº 557, Centro - Imperatriz - MA, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 138, 139, 140, 141 e 142, com proposta apresentada no valor total de R\$ 617.096,40 (seiscentos e dezessete mil noventa e seis reais e quarenta centavos) e RB GRÁFICA DIGITAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 16.951.665/0001-10, localizada na Rua Orozimbo Ribeiro, nº 635, Mezanino - Santa Mônica - Uberlândia - MG, vencedora dos item: 136, com proposta apresentada no valor total de R\$ 47.175,00 (quarenta e sete mil cento e setenta e cinco reais. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 30 de Maio de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: yvr1agzpbaw20230530150515

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 016/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: MASTER LIMPEZA URBANA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.636.546/0001-21, localizada na Rua José Bonifácio, s/n, Centro - Primeira Cruz - MA,

